
 Junák – český skaut, kraj Vysočina, z.s. 

Zpráva o hospodaření za rok 2022  Strana 1 z 8 

Zpráva o hospodaření za rok 2022 
 
Zprávu o hospodaření tvoří: 

1. Rozvaha k 31. 12. 2022 
2. Výsledovka za období 1. 1. – 31. 12. 2022 
3. Příloha k účetní závěrce 
4. Hospodaření čekatelského kurzu Čtyři palice (výsledovka) 
5. Hospodaření regionální výměny zkušeností NEJEN (výsledovka) 
6. Hospodaření krajského sněmu Kmene dospělých (výsledovka) 
7. Přehled čerpání dotací 

 
Doplňující slovní komentář: 

Junák, kraj Vysočina hospodařil v roce 2022 pouze s finančními prostředky v hotovosti a na 
bankovních účtech. Jejich stav k 31.12.2022 činil 419 838,93 Kč. Kromě běžného účtu byl v roce 2022 
zřízen i spořicí účet u Moneta Money Bank s úrokovou sazbou 3,3 %. 

Junák, kraj Vysočina nevlastní žádný dlouhodobý majetek (pozemky, budovy, hmotný majetek 
v hodnotě nad 40 000 Kč, nehmotný majetek v hodnotě nad 60 000 Kč). Vlastní pouze drobný 
majetek (dataprojektor, flipchart, cvičný externí defibrilátor, dvě cvičné resuscitační figuríny, 
prodlužovací kabel 50m) v pořizovací ceně 31 867,- Kč.  

Majetek Junáka, kraje Vysočina je v současnosti kryt vlastními zdroji ve výši 399 038,93 Kč. V pasivech 
se objevují i výnosy příštích období ve výši 20 800,- Kč. Jedná se o účastnické poplatky čekatelského 
kurzu Čtyři palice, které byly přijaty v roce 2022, ale věcně se vztahují až k víkendům, které 
proběhnou v roce 2023. 

Náklady za rok 2022 činily celkem 1 396 658,97 Kč. Z toho přerozdělení dotací z ústředí střediskům a 
okresům tvořilo 956 200,- Kč u dotace na provoz, 320 000,- Kč u mimořádné dotace na energie a 
35 100,- Kč u dotace na akce. Z rozpočtu kraje byly rovněž poskytnuty dary pořadatelům Závodu vlčat 
a světlušek v celkové výši 9 000,- Kč. Zbylých 76 358,97 Kč bylo na úrovni kraje použito pro tyto účely:  

Účelové členění nákladů (v Kč) 2022 
provozní náklady krajské rady 13 360 
náklady kmene dospělých (včetně krajského sněmu) 21 719 
náklady Setkání činovníků Vysočiny a výměny zkušeností NEJEN 5 291 
náklady vzdělávacích akcí 25 872 
úhrada nákladů postupujících hlídek do celostátního kola ZVaS 9 617 
členský příspěvek Radě dětí a mládeže Kraje Vysočina 500 

CELKEM 76 359 

Výnosy za rok 2022 činily celkem 1 456 304,77 Kč, z toho 1 326 410,- Kč tvořily dotace MŠMT 
poskytnuté z ústředí. Samotný kraj z této částky čerpal provozní dotaci ve výši 1 070,- Kč a dotaci na 
vzdělávací akce (první víkend čekatelského kurzu Čtyři palice) ve výši 14 040,- Kč.  

Základním vlastním zdrojem financí jsou členské příspěvky. V roce 2022 činil odvod pro kraj 30,- Kč na 
registrovaného člena. V absolutní výši pak členské příspěvky dosáhly částky 98 220,- Kč. Nově v roce 
2022 vykazuje účetní jednotka výnosy z úroků z vkladů na spořicím účtu, a to ve výši 15 274,77 Kč. 

Z rozdílu výnosů a nákladů vyplývá, že Junák, kraj Vysočina hospodařil v roce 2022 se ziskem ve výši 
59 645,80 Kč. 
 
 
Zprávu sestavil 9. 3. 2023 
Jiří Wasserbauer 



 Junák – český skaut, kraj Vysočina, z.s. 

Zpráva o hospodaření za rok 2022  Strana 2 z 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Junák – český skaut, kraj Vysočina, z.s. 

Zpráva o hospodaření za rok 2022  Strana 3 z 8 

 

 

 

 

 



 Junák – český skaut, kraj Vysočina, z.s. 

Zpráva o hospodaření za rok 2022  Strana 4 z 8 

 

 

 

 

 



 Junák – český skaut, kraj Vysočina, z.s. 

Zpráva o hospodaření za rok 2022  Strana 5 z 8 

 

 

 

 

 

 

 



 Junák – český skaut, kraj Vysočina, z.s. 

Zpráva o hospodaření za rok 2022  Strana 6 z 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Junák – český skaut, kraj Vysočina, z.s. 

Zpráva o hospodaření za rok 2022  Strana 7 z 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Junák – český skaut, kraj Vysočina, z.s. 

Zpráva o hospodaření za rok 2022  Strana 8 z 8 

Přehled čerpání dotací 

Organizační jednotka 
dotace na 

provoz 
dotace na 

energie 
dotace na 

akce 

dotace na 
vzdělávání 

a 
rádcovské 

kurzy 

celkem na člena 

kraj Vysočina 1 070   14 040 15 110 5 
středisko Doubravka Chotěboř 45 700 29 000 5 400  80 100 501 
okres Havlíčkův Brod 25 000 30 400   55 400 86 
středisko Bobři Havlíčkův Brod 40 500 10 200   50 700 340 
středisko Ledeč nad Sázavou 17 800    17 800 234 
středisko Goliath Přibyslav 42 700 28 500   71 200 396 
středisko Bobříci Havlíčkův 
Brod 

61 000 
 

  61 000 258 

středisko Zvon Jihlava 21 600 15 700   37 300 419 
středisko Batelov 21 100 2 500   23 600 328 
středisko Divočáci Jihlava 33 300  9 300  42 600 318 
středisko Orlík Humpolec 38 200 16 900   55 100 399 
středisko Sušený tresky 
Počátky 

11 400 
 

  11 400 271 

středisko Pelhřimov 49 200    49 200 298 
okres Třebíč 50 000 27 900   77 900 70 
středisko Srdíčko Třebíč 103 900 27 500   131 400 340 
středisko Luka nad Jihlavou 30 300  10 000  40 300 388 
středisko Moravská orlice 
Moravské Budějovice 

40 600 16 800   57 400 378 

středisko Jemnice 26 800 12 500   39 300 371 
středisko Budišov 12 200 7 200   19 400 422 
středisko Velké Meziříčí 44 400 17 400   61 800 389 
přístav Žlutá ponorka Třebíč 48 900 8 800   57 700 352 
středisko Bílý štít Nové Město 
na Moravě 

37 700    37 700 239 

středisko Klen Bystřice nad 
Pernštejnem 

44 600 31 000 5 000  80 600 504 

přístav Racek Žďár nad 
Sázavou 

56 100 37 700 5 400  99 200 491 

středisko Svratka 20 200    20 200 262 
středisko Parkán Polná 33 000    33 000 248 

CELKEM 957 270 320 000 35 100 14 040 1 326 410 403 

 


